
Numer sprawy: ZP.271.02.2020 

Gostyń, dnia 09.06.2020 r.  

 Do wszystkich Wykonawców  

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z 

prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla 

Gostyńskiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej w okresie od 01.01.2021 do 31.12.2022 r. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 

przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej ( koszty zakupu certyfikatów) lub innych 

opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny 

energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów 

prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej ( koszty zakupu certyfikatów) lub innych 

opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej.  

 

 

2. Dotyczy rozdziału 1 pkt. 1.13 SIWZ. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na podpisanie umów drogą 

korespondencyjną.  

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Z uwagi na znaczną ilość Zamawiających i konieczność koordynowania zawierania umów z 

wyłonionym w niniejszym postępowaniu Wykonawcą umowy będą zawierane w siedzibie 

Pełnomocnika Zamawiającego. 

 

3. Czy numery identyfikacyjne punktów poboru energii wskazane przez Zamawiającego w załączniku 

nr. 1A i 1B są zgodne z numerami Punktów umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na 

dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?  

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający informuje, że numery identyfikacyjne punktów poboru energii wskazane przez 

Zamawiającego w załączniku nr 1A i 1B są zgodne z numerami Punktów umieszczonymi przez 

obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 

VAT). 

 

 

4. Dotyczy par. 5 ust. 2 pkt. 12 Umowy – załącznik nr. 2A i 2B do SIWZ. Wykonawca prosi o usunięcie 

zapisów dotyczących sporządzania dodatkowego zestawienia do faktury VAT.  

Odpowiedź na pytanie nr 4  

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących sporządzania dodatkowego 

zestawienia do faktury VAT. 



 

5. Dotyczy par. 7 pkt. 18 Umowy – załącznik nr. 2A i 2B do SIWZ. Wykonawca posiada rachunki 

bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo 

Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. 

rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie 

z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i 

nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych 

rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek 

bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i 

nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. 

Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika , iż obecnie trwają 

prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek 

wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje 

iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie 

Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest 

zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym 

samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów 

podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym 

wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 

Wykonawca spełnia warunki w powyższym punkcie. 

 

6. Dotyczy par. 8 Umowy – załącznik nr. 2A i 2B do SIWZ. Wykonawca prosi o usunięcie kar umownych.  

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający jako jednostka sektora publicznego jest zobowiązany do zabezpieczenia umowy 

wynikającej z udzielenia zamówienia publicznego karami umownymi. Zamawiający nie wyraża 

zgody na rezygnację z zapisów o karach umownych. 

 

 

7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeżeli 

tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów 

lojalnościowych?  

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ. 

 

8. Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)? 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający informuje, że posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z 

wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych 

(IRiESD). 

 



 

9. Wykonawca prosi o udostępnienie grafików dobowo-godzinowych dla każdego PPE.  

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający informuje, że nie posiada grafików dobowo-godzinowych. Niemniej dla grup 

taryfowych C1x oraz Gxx ma zastosowanie standardowy profil rozliczeniowy. 

 

10. Wykonawca prosi o informację czy referencję na sprzedaż energii elektrycznej wystawione w dniu 

24.01.2020 r. ( umowa jest nadal wykonywana i trwa od 01.01.2019 r. do 31.12.2020 r.) na 

szacunkowy wolumen ok. 7 000 000 kWh będą honorowane przez Zamawiającego dla części I 

zamówienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem MINISTRA ROZWOJU1 z dnia 26 lipca 2016 

r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy  w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia2): w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny 

być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Referencje na sprzedaż energii elektrycznej wystawione 

w dniu 24.01.2020 r. nie spełniają powyższego warunku. 

 

 

Sporządzono, Poznań dnia 09.06.2020 r.  Podpis Kierownika Zamawiającego 

Dominika Błażejak 

Enmedia Aleksandra Adamska 


